
令和６年９月２日 

 

高等部保護者 希望の星学園職員 各位 

 

大 島 特 別 支 援 学 校 長 

 

 

 

「しおかぜ市場」について（お知らせ） 

 

 

 

初秋の候，皆様方におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて，高等部では日頃の学習の紹介や作業学習による製品の販売などを通して，地域の皆様方との交流

を深めるために，下記のとおり「しおかぜ市場」を開催します。 

つきましては，御多用中とは存じますが，是非，御来校くださいますようお願い申し上げます。 

  

 

 

記 

 
 
 

１ 日  時   令和６年９月１３日（金） 

         １０：００ ～  １１：００  本校高等部各作業班と各支援教室の販売活動     

          

 

 

２ 場  所   大島特別支援学校 体育館 

 

 

 

３ 販売活動［作業学習で製作した製品の販売］ 

 ・ 園芸・清掃班（ＥＭ石けん，固形石けん，季節の農産物） 

・ 木工班（木製小物，すのこ など） 

・ 窯業班（皿，どんぶり，マグカップ など） 

・ 手工芸班（クラフト籠，牛乳パックいす など） 

・ 徳之島・喜界・沖永良部支援教室（携帯ストラップ，キーホルダー，コースター など） 

 

 

 

４ そ の 他 

・ 駐車場は，正門から入り，係の指示に従って駐車してください。校内は最徐行でお願いします。 

・ 小学部・中学部は，通常授業となります。校内に入る際には，御配慮をお願いします。 

・ しおかぜ市場に先立って９／４（水）～１１（水），龍郷町のりゅうがく館にて作業学習の紹介・

展示も行います。是非御覧ください。 

・ 感染症対策としまして，当日 37.5 度以上の熱が認められた場合や体調が悪い際には参加を見合わ

せてください。 


